
Projekt

UCHWAŁA NR III/..../18
RADY GMINY SĘDZIEJOWICE

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Sędziejowice i jej Komisji na 2019 r.

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, 1000, 1349, 1432) oraz § 17 ust. 1 i § 42 ust. 1 uchwały Nr XLV/333/18 Rady Gminy 
Sędziejowice z dnia 27 września 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Sędziejowice (Dz. Urz. Woj. Łódzk. 
poz. 5026) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Przyjmuje się harmonogram sesji Rady Gminy Sędziejowice, stanowiący załącznik nr 1 do 
uchwały.

2. Zatwierdza się plan pracy:
1) Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sędziejowice, stanowiący załącznik nr 2 do uchwały,
2) Komisji Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy Sędziejowice, stanowiący załącznik 

nr 3 do uchwały,
3) Komisji Kultury, Sportu, Zdrowia, Oświaty i Spraw Socjalnych Rady Gminy Sędziejowice, 

stanowiący załącznik nr 4 do uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sędziejowice, Przewodniczącemu Rady 

Gminy Sędziejowice i przewodniczącym stałych komisji Rady Gminy Sędziejowice.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.

 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Jarosław Bartczak

Id: 9A172A27-D38D-4616-B410-28B5AABDF80C. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/..../18

Rady Gminy Sędziejowice

z dnia 28 grudnia 2018 r.

PLAN PRACY RADY GMINY SĘDZIEJOWICE NA 2019 R.

LP. TERMIN TEMATYKA POSIEDZENIA PRZEDKŁADAJĄCY 
MATERIAŁ

ODPOWIEDZIALNY
               ZA
PRZYGOTOWANIE

ZADANIA DLA 
KOMISJI

 1           2                                    3                4                  5              6
1. MARZEC 1. Sprawozdanie z realizacji Programu

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych za 2018 r.
2. Raport z wykonania Gminnego Programu    
Przeciwdziałania Narkomanii za 2018 r.
3. Zaopiniowanie sprawozdania z realizacji programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego za 2018 r.
4. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.
5. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania planu    
finansowego GOZ za 2018 r.
6. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego GOZ 
za 2018 r.
7. Zaopiniowanie planu finansowego GOZ na 2019 r. 

Kierownik GOPS

Kierownik GOPS

Sekretarz Gminy

Kierownik ref. RiRW

Kierownik GOZ

Kierownik GOZ

Kierownik GOZ

Sekretarz Gminy

Sekretarz Gminy

Sekretarz Gminy

Wójt Gminy

Skarbnik Gminy

Skarbnik Gminy

Skarbnik Gminy

Opinia Komisji
KSZOiSS

Opinia Komisji 
KSZOiSS
Opinia Komisji
KSZOiSS

Opinia Komisji 
BRiOŚ
Opinia Komisji 
KSZOiSS
Opinia Komisji 
KSZOiSS
Opinia Komisji 
KSZOiSS

Id: 9A172A27-D38D-4616-B410-28B5AABDF80C. Projekt Strona 1



2. KWIECIEŃ
- MAJ

1. Zaopiniowanie sprawozdania z działalności 
Gminnego Ośrodka Pomocy w Sędziejowicach za 
2018 r.
2. Zaopiniowanie sprawozdania z obrotu 
nieruchomościami za 2018 r.
3. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2018 r.

Kierownik GOPS

Kierownik ref. RiRW

Kierownik GOPS

Sekretarz Gminy

Wójt Gminy

Sekretarz Gminy

Opinia Komisji 
KSZOiSS

Opinia Komisji 
BRiOŚ
Opinia Komisji 
KSZOiSS

3. CZERWIEC Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania 
z wykonania budżetu Gminy Sędziejowice, 
sprawozdania finansowego za 2018 r. i informacji 
o stanie mienia gminy oraz podjęcie uchwały 
w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy 
Sędziejowice.

Skarbnik Gminy Wójt Gminy Opinia i wniosek 
Komisji 
Rewizyjnej
Opinia Kom. 
BRiOŚ, KSZOiSS

4. WRZESIEŃ Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za 
I półrocze 2019 r., informacja o kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu 
realizacji przedsięwzięć, informacja o przebiegu 
wykonania planu finansowego jednostek za I półrocze 
2019 r.

Skarbnik Gminy
Kierownik ref. RiRW

Wójt Gminy Opinia Komisji 
BRiOŚ

5. LISTOPAD 1. Podjęcie uchwał w sprawie podatków i opłat 
lokalnych na 2020 r.
2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych 
przez gminę Sędziejowice.
3. Informacja podmiotów dokonujących analizy 
oświadczeń majątkowych.

Skarbnik Gminy

Dyrektorzy Zespołów Szkół

Wójt Gminy, 
Przewodniczący Rady 
Gminy, Wojewoda Łódzki, 
właściwe Urzędy Skarbowe

Wójt Gminy

Sekretarz Gminy

Przewodniczący Rady 
Gminy

Opinia zbiorcza 
Komisji BRiOŚ
Opinia Komisji 
KSZOiSS

6. GRUDZIEŃ 1. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 2020 r.
2. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 
2020 r.
3. Budżet Gminy Sędziejowice na 2020 r.

Kierownik GOPS

Kierownik GOPS

Skarbnik Gminy

Sekretarz Gminy

Sekretarz Gminy

Wójt Gminy

Komisja 
KSZOiSS
Komisja 
KSZOiSS
Komisja BRiOŚ, 
KSZOiSS 
i Rewizyjna

Id: 9A172A27-D38D-4616-B410-28B5AABDF80C. Projekt Strona 2



4. Plan pracy Rady Gminy Sędziejowice i jej Komisji 
na 2020 r.

Rada Gminy i Komisje Rady 
Gminy

Przewodniczący Komisji 
i Rady Gminy

Komisja 
Rewizyjna, 
BRiOŚ 
i KSZOiSS

Uchwały w sprawie gminy, zmian w budżecie gminy oraz wszelkich sprawach związanych z aktualną sytuacją społeczną i gospodarczą gminy 
podejmowane będą w zależności od potrzeb.

Id: 9A172A27-D38D-4616-B410-28B5AABDF80C. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/..../18

Rady Gminy Sędziejowice

z dnia 28 grudnia 2018 r.

PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ NA 2019 R.

LP. TERMIN TEMATYKA POSIEDZENIA PRZEDKŁADAJĄCY
MATERIAŁ/ JEDNOSTKA 

KONTROLOWANA

UWAGI

1 2 3 4 5
1. LUTY/MARZEC Kontrola statutowej działalności Gminnego Ośrodka Zdrowia Kierownik GOZ / GOZ

2. MAJ Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania 
z wykonania budżetu- wypracowanie wniosków w sprawie 
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.

Skarbnik Gminy
Wójt Gminy

3. WRZESIEŃ 1.Realizacja budżetu gminy i inwestycji gminnych za 
I półrocze 2019 r. (przegląd terenowy)
2. Kontrola realizacji zadań pn. „Odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych z terenu Gminy Sędziejowice” za lata 
2016-2018.
3. Kontrola realizacji należności z tytułu opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za I półrocze 2019 r.

Skarbnik Gminy
Kierownik RRiRW

Skarbnik Gminy / Urząd Gminy
Kierownik RRiRW

Skarbnik Gminy
Kierownik RRiRW / Urząd Gminy

4. LISTOPAD Kontrola działalności Zespołu Szkól Ogólnokształcących 
Nr 1 w Sędziejowicach

Dyrektor ZSO

5. GRUDZIEŃ
1. Opracowanie planu pracy Komisji na 2020 r.
2. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2020 r.

Komisja Rewizyjna
Skarbnik Gminy

Id: 9A172A27-D38D-4616-B410-28B5AABDF80C. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/..../18

Rady Gminy Sędziejowice

z dnia 28 grudnia 2018 r.

PLAN PRACY KOMISJI BUDŻETU, ROLNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA NA 2019 R.

LP. TERMIN TEMATYKA POSIEDZENIA PRZEDKŁADAJĄCY
MATERIAŁ

UWAGI

1 2 3 4 5
1. MARZEC 1. Ocena stanu bezpieczeństwa publicznego i ochrony 

przeciwpożarowej na terenie gminy. 
2. Zaopiniowanie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt.
3.Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania planu finansowego GOZ za 
2018 r.
4. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego GOZ za 2018 r.
5. Zaopiniowanie planu finansowego GOZ na 2019 r.

Pełnomocnik ds. 
OINKOiBP 

Kierownik ref. RiRW 
Kierownik GOZ

Kierownik GOZ 
Kierownik GOZ 

2. KWIECIEŃ- MAJ 1. Zaopiniowanie sprawozdania z obrotu nieruchomościami za 2018 r.
2. Ocena stanu dróg gminnych – protokół z przeglądu dróg.

Kierownik ref. RiRW 

Kierownik ref. RiRW
Kierownik GJUK

3. CZERWIEC Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Sędziejowice, 
sprawozdania finansowego za 2018 r. i informacji o stanie mienia 
gminy. 

Skarbnik Gminy 
Kierownik ref. RiRW 

4. WRZESIEŃ Ocena realizacji budżetu gminy Sędziejowice 
z uwzględnieniem wykonawstwa inwestycji gminnych za I półrocze 
2019 r. 

Skarbnik Gminy 
Kierownik ref. RiRW 

5. LISTOPAD 1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie podatków 
i opłat lokalnych na 2020 r. 
2. Informacja o stanie sprzętu i przygotowania do zimowego utrzymania 
dróg gminnych.

Skarbnik Gminy 

Kierownik GJUK 

Id: 9A172A27-D38D-4616-B410-28B5AABDF80C. Projekt Strona 1



6. GRUDZIEŃ 1. Zaopiniowanie budżetu gminy Sędziejowice na 2020 r.
2. Opracowanie planu pracy Komisji na 2020 r.

Skarbnik Gminy
Komisja BRiOŚ

Id: 9A172A27-D38D-4616-B410-28B5AABDF80C. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/..../18

Rady Gminy Sędziejowice

z dnia 28 grudnia 2018 r.

PLAN PRACY KOMISJI KULTURY, SPORTU, ZDROWIA, OŚWIATY I SPRAW SOCJALNYCH NA 2019 R.

LP. TERMIN TEMATYKA POSIEDZENIA PRZEDKŁADAJĄCY
MATERIAŁ

UWAGI

1 2 3 4 5
1. STYCZEŃ

- LUTY
Zapoznanie się z funkcjonowaniem placówek pomocy 
społecznej na terenie gminy Sędziejowice (przegląd terenowy)

Kierownik GOPS
Kierownik ŚDS

2. MARZEC 1. Zaopiniowanie sprawozdania z realizacji programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych za 
2018 r. 
2. Zaopiniowanie raportu z wykonania gminnego programu 
przeciwdziałania narkomanii za 2018 r. 
3. Zaopiniowanie sprawozdania z realizacji programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 
2018 r.

Kierownik GOPS

Kierownik GOPS

Sekretarz Gminy

3. KWIECIEŃ
- MAJ

Zaopiniowanie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej za 2018 r.

Kierownik GOPS

4. CZERWIEC 1.Organizacja roku szkolnego 2019/2020.
2. Zapoznanie się z planem remontów bieżących szkół.
3. Zaopiniowanie sprawozdania z budżetu gminy Sędziejowice 
i informacji o stanie mienia w zakresie działania Komisji.

Sekretarz Gminy 
Sekretarz Gminy
Skarbnik Gminy 

5. SIERPIEŃ Ocena przygotowania szkół do nowego roku szkolnego 
2019/2020 – przegląd terenowy placówek oświatowych. 

Sekretarz Gminy 

6. LISTOPAD Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych przez 
gminę Sędziejowice.

Sekretarz Gminy

Id: 9A172A27-D38D-4616-B410-28B5AABDF80C. Projekt Strona 1



7. GRUDZIEŃ 1. Zaopiniowanie Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 r.
2. Zaopiniowanie Gminnego  Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2020 r.
3.Opracowanie planu pracy Komisji na 2020 r.

Kierownik GOPS

Kierownik GOPS

Komisja KSZOiSS

Id: 9A172A27-D38D-4616-B410-28B5AABDF80C. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r.
poz. 994 ze zm.) oraz § 17 ust. 1 i § 42 ust. 1 uchwały Nr XLV/333/18 Rady Gminy Sędziejowice
z dnia 27 września 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Sędziejowice (Dz. Urz. Woj. Łódzk. poz. 5026)
wskazuje, że Przewodniczący Rady, może przedłożyć Radzie Gminy harmonogram sesji na rok
kalendarzowy, jednak nie dłuższy niż do końca kadencji Rady Gminy. Przewodniczący stałej komisji
rady przedstawia do zatwierdzenia Radzie Gminy, w I kwartale lub w terminie trzech miesięcy od dnia
powołania komisji, ramowy plan pracy na rok kalendarzowy, nie dłużej niż do końca kadencji Rady.
Rada Gminy uchwala, także plan pracy komisji rewizyjnej na rok kalendarzowy, w pierwszym
kwartale tego roku.

Wobec powyższego podjęcie przez Radę uchwały przyjmującej plan pracy jest delegowaniem
uprawnień rady do podejmowania przez Komisje ściśle określonych zadań i zachodzi konieczność
podjęcia uchwały przyjmującej plan pracy Rady Gminy i zatwierdzenia planu pracy komisji.

Sędziejowice, 17.12.2018 r.

Przewodniczący Rady Gminy

Jarosław Bartczak

Id: 9A172A27-D38D-4616-B410-28B5AABDF80C. Projekt Strona 1




